Sünstter Theil.

§fff

Ti-

1648. Mart.

1648. Mart.

Titulis & Insigniis Pomeraniae tam Regia Domus quam Brandenburgica promiscue utantur, more inter priores Pomeraniae Duces usitato: Regia quidem perpetuo, Brandenburgica vero quamdiu ullus e Linea masculina superfuerit; absque tamen Rugiae Principatu, omnique alia Praetensione ullius Juris in loca Regno Sueciae cessa: deficiente vero Linea masculina Domus Brandenburgicae, omnes praeter Sueciam alii Titulis & Insigniis Pomeranicis abstinebunt: Atque tunc quoque Ulterior Pomerania tota, cum Citeriori Pomerania totoque Episcopatu & integro Capitulo Caminensi, adeoque omnibus Antecessorum Juribus & expectantiis consolidata, ad solos Reges Regnumque Sueciae perpetuo pertinebunt, spe interim Successionis & Investitura simultanea gavifuros: ita ut etiam Ordinibus Subditisque dictorum Locorum pro homagii praestatione solito more caveant.

Dominus Elector Brandenburgicus, ceterique omnes interessati, exsolvant Ordines, Officiales & Subditos singulorum supradictorum Locorum, vinculis & sacramentis, quibus hucusque sibi suisque Domibus obstricti fuerant, eosque ad homagium & obsequia Regiae Majestati Regnoque Sueciae more solito praestandum remittunt: atque ita Sueciam in plena iustaque eorum possessione constituunt; Renunciantes omnibus in ea Praetensionibus ex nunc in perpetuum, idque pro se suisque posteris peculiari Diplomate hic confirmabunt.

Secundo, Imperator de consensu totius Imperii concedit etiam Serenissimae Reginae, Ejusque Haeredibus ac Successoribus Regibus Regnoque Sueciae, in perpetuum est Immediatum Imperii feudum Civitatem Portumque Wismariensem, una cum fortalicio Wallisch, Praefecturis Pdel (exceptis pagis Schendorff, Weidendorff, Brandenshusen & Wangern, ad Hospitale St. Spiritus in Urbe Lubeca pertinentibus) & Neuen-Closter, omnibusque Juribus & adpertinentiis, quibus ea Duces Megapolitani hucusque habuerant; ita ut dicta loca totusque portus, cum Terris utriusque lateris ab Urbe in mare Balcicum, liberae dispositioni Suae Majestatis subsint; possitque ea Munimentis & Praesidiis pro lubitu & exigentia circumstantiarum, suis tamen propriis sumptibus firmare; ibique semper pro suis navibus classeque tutum securumque receptum ac stationem habere, ibique de cetero uti fruique eo jure, quod ipsi in caetera sua Imperialia feuda competit: Ita tamen, ut Civitati Wismariensi Privilegia sua sint salva, ejusque Commercia protectione favoreque Regio omni meliori modo promoveantur.

Tertio, Imperator de consensu totius Imperii concedit etiam vigore praesentis Transactionis, Serenissimae Reginae Ejusque haeredibus ac Successoribus Regibus Regnoque Sueciae, Archi-Episcopatum Bremensem & Episcopatum Verdensensem cum Oppido & Praefectura Wilzhusen, omnique Jure, quod ultimis Archi-Episcopis Bremensibus competierat in Capitulum & Dioecesin Hamburgensem (salvis tamen Domui Holfaticae, ut & Civitati Capituloque Hamburgensi suis respective Juribus, Privilegiis, Libertate, Pactis & Possessione Statuque praesenti per omnia, ita ut quatuordecim illi pagii in Praefecturis Holfaticis Trittovienfi & Reinbeccensi, pro moderno annuo canone, Domino Friderico Duci Holfatiae Gottorpiensi & illius posteris, in perpetuum maneat) cum omnibus & singulis ad eos pertinentibus, ubicunque sita sunt, Ecclesiasticis & Secularibus, Bonis & Juribus quocunque nomine vocatis, terra marique, in perpetuum & Immediatum Imperii Feudum, sub solitis quidem insigniis, sed titulo Ducatus, cessante Capitulum ceterorumque Collegiorum Ecclesiasticorum eligendi & postulandi, omnique alio Jure, administratione & gubernatione Terrarum ad hos Ducatus pertinentium.

Civi-

1648.
Mart.

Civitati vero Bremensi ejusque Territorio & Subditis præfens suus Status, Libertas, Jura & Privilegia in Ecclesiasticis & Politicis sine impeditione relinquuntur. Si quæ autem ipsi cum Episcopatu seu Ducatu aut Capitulis suis sint aut impostum enascantur controversiæ, eæ vel componantur amicabiliter, vel Jure terminentur, salva interim cuique parti sua, quam obtinet, possessione.

1648.
Mart.

Quarto, ratione supradictarum omnium Ditionum Feudorumque, Imperator cum Imperio cooptat Serenissimam Reginam Regni Sueciæ Successores in Immediatum Imperii Statum; Ita, ut ad Imperii Comitia inter alios Imperii Status, Regina quoque Regesque Sueciæ, sub Titulo Ducis Bremensis, Verdenfis & Pomeraniæ, ut & Rugiæ Principis Dominique Wismaria, citari debeant; assignata eis Sessio in Conventibus Imperialibus in Collegio Principum, Scamno Seculari, loco Quinto; Voto quidem Bremensi hoc ipso loco & ordine; Verdenfi vero & Pomerano, ordine antiquitus prioribus Possessoribus competenti explicando: In Circulo autem Superioris Saxonie proxime ante Duces Pomeraniæ Ulterioris: In Circulis Westphaliæ & Inferioris Saxonie loco moreque receptis, ita, ut inter Magdeburgensem & Bremensem Circuli Inferioris Saxonie Directorium alternetur; salvo tamen Ducum Brunsvicensium & Luneburgensium Condirectorii Jure. Ad Conventus autem Deputatorum Imperii tam Regia Majestas quam Dominus Elector suos pro more solito mittant: cum autem utrique Pomeraniæ unum tantum Vorum in iis competat, a Regia Majestate communicato prius Consilio cum dicto Electore, id semper feratur.

Deinde concedit eis in omnibus & singulis dictis Feudis Privilegium de non appellando, sed hoc ita, ut summum aliquod Tribunal seu Appellationis instantiam commode in Germania loco constituat, eique idoneas præficiat personas, quæ unicuique Jus & Justitiam secundum Imperii Constitutiones & cujusque loci Statuta, absque ulteriori provocatione causarumve avocatione, administrent. E contra vero, si contigerit, ipsos tanquam Duces Bremenses, Verdenfes aut Pomeraniæ, vel etiam ut Principes Rugiæ, aut Dominos Wismaria, ex causa dictas Ditiones concernente, ab aliquo legitime conveniri, Cæsarea Majestas liberum eis relinquit, ut pro sua commoditate forum eligant, vel in Aula Cæsarea vel Camera Imperiali, ubi actionem intentam exipere velint. Teneantur tamen intra tres menses à die denunciatæ litis sese declarare, coram quo Judicio se sistere velint.

Præterea concedit eidem Regiæ Majestati Sueciæ Jus erigendi Academiam vel Universitatem, ubi & quando ei commodum visum fuerit. Ad hæc concedit eidem moderna vectigalia vulgo Licentia vocata, ad littora portusque Pomeraniæ & Megapoleos jure perpetuo, sed ad eam taxæ moderationem reducenda, ne commercia in iis locis interdicant.